
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORDINANZA N. 27 DEL 10/10/2019

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA – MANUTENTIVO –
AMBIENTE SETTORE 5°

OGGETTO: RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI

Visto il verbale  d’accertamenti e rilievi urgenti sullo stato dei luoghi e delle cose redatto
dal Comando di Polizia Municipale, in data 11/09/2019, prot. 82 P.M., relativo ai lavori
di costruzione di un corpo di fabbrica in muratura composto da fondazioni in cemento e
muri perimetrali dallo spessore di cm 0.25, realizzati con blocchetti in cls e malta
cementizia, di fatto la struttura risulta non ancora ultimata e pertanto, non utilizzata; è
posta in via Timpone nel Comune di Terranova da Sibari, identificata in catasto al foglio
26 particella 329 sub 3 e 4.
L’immobile realizzato a base quadrata ad un piano, con lati di mt 2.50 x mt 2.50, con un’
altezza di mt 2.90, composta da un solo vano.
Il corpo di fabbrica, con solaio di copertura realizzato con travi precompressi e pignatte
in laterizi, e privo della gettata in calcestruzzo, si presenta con i muri perimetrali in
blocchetti in cls, con l’apertura di n. 1 ingressi ed una finestra.
La superficie utile della struttura è pari a mt 6.25 circa.
La superficie utile del corrispondente è di mt 4.00.
La volumetria totale, esclusi i volumi tecnici corrispondono a mc 10.80.
La struttura è stata realizzata antistante e in aderenza ai fabbricati esistenti e di proprietà
Sig. Atmani Ahmed nato a Terra da (Marocco) il 01/01/1973, ed ivi residente in
Terranova da Sibari alla Piazza Vittorio Emanuele III.

Attesa la necessità di disporre per il ripristino dello stato dei luoghi, poiché
realizzate in   assenza di atto autorizzatorio,  ed essendo tecnicamente possibile;

Vista la legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il DPR 6 giugno 2001, n. 380;
Visto il vigente regolamento edilizio;
Visto il vigente P.R.G. e relative N.T.A.;

O R D I N A



Al Sig. Atmani Ahmed nato a Terada (Marocco) il 01/01/1973, ed ivi residente in
Terranova da Sibari alla Piazza Vittorio Emanuele III di avere  realizzato le opere sopra
menzionate senza atto autorizzatorio, di ripristinare lo stato dei luoghi entro 90 giorni
dalla data di notifica del presente provvedimento, avendo cura di comunicare all’Ufficio
tecnico l’avvenuto ripristino dello stato dei luoghi.

A v v e r t e

che saranno adottati i provvedimenti sanzionatori e contravvenzionali previsti dal DPR
6 giugno 2001, n. 380.
L’Ufficio messi notificatori è incaricato della notifica del presente provvedimento a
tutti gli interessati:

1) Al Sig. Atmani Ahmed nato a Terada (Marocco) il 01/01/1973, ed ivi residente
in Terranova da Sibari alla Piazza Vittorio Emanuele III Polizia municipale del
Comune di Terranova da Sibari;

2) Polizia municipale del Comune di Terranova da Sibari
3) Comando stazione Carabinieri di Terranova da Sibari.

La Polizia Municipale e gli altri agenti della forza pubblica sono incaricati
dell’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso
giurisdizionale al TAR della Calabria, entro 60 (sessanta) giorni dalla sua notifica.

Il  RESPONSABILE DELL’UFFICIO
(Ing. Salvatore D’AMICO )


